
Výroční zpráva Krajského atletického svazu Olomouc za rok 2019 
 

Nejvyšším orgánem Krajského atletického svazu Olomouc (KASO) je výkonný výbor, který se scházel 

nejméně 1x měsíčně a pracoval ve složení: 

 

Předseda     RNDr. Drahoslav Dočkal 

Místopředseda     Ing. Jan Milas 

Hospodář     Mgr. Miroslav Hrabal 

Soutěžní komise    Ing. Václav Klvaňa 

Metodická komise + SCM   Zdeněk Rakowski 

Komise rozhodčích    RNDr. Ludmila Pudilová 

Komise soutěží mimo dráhu   Mgr. Miroslav Sadil 

Soutěže mladšího žactva   Milan Čečman 

Soutěže staršího žactva   Mgr. Jarmila Hynková 

Revizor     Iveta Janků 

 

Webové stránky Krajského atletického svazu – www.kasolomouc.cz 

Krajský manažer ČAS pro Ol. kraj  Mgr. Robert Novotný 

 

Členská základna 
 

Počet oddílů: 13 (nárůst +1 v roce 2019) 

 

Celkový počet evidovaných členů: 3736 (nárůst +53 v roce 2019) 

 

Registrovaní atleti – celkový počet: 1417 (nárůst +75 v roce 2019) 

 

Atletický klub Olomouc, z.s.      358 

AK Šternberk, z.s.       269 

Atletické přípravky Olomouc, zapsaný spolek  0 

Atletika Zábřeh, z.s.      52 

SK Hranice, z.s.      81 

 TJ Liga stovkařů Olomouc, z.s.    14 

TJ Sokol Nová Hradečná, z.s.    18 

Atletický klub Prostějov, z.s.      211 

Sportovní klub Přerov 1908 z.s.    172 

TJ Spartak Přerov, spolek     1 

TJ Šumperk, z.s.      204 

TJ Uničov       29 

Atletika Rýmařov, z.s.     8 

 

Celkový počet trenérů: 235 (nárůst +10 v roce 2019) 

Celkový počet rozhodčích: 185 (stejně jako v roce 2019) 

 

zdroj: registr.atletika.cz data k 31. 12. 2019 

 

Celkové zhodnocení činnost: 

 

1. KASO organizoval a řídil prostřednictvím předsedkyně komise mladšího žactva Jarmily Hynkové 

a předsedy komise staršího žactva Milana Čečmana celoroční soutěž krajského přeboru družstev mladšího 

a staršího žactva. Pan Radek Kopecký řídil soutěž krajského přeboru přípravek.  

 

 

 

www.kasolomouc.cz


Výsledky družstev: 

 

MČR - junioři 
2.  AKLOL  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR - dorostenci 
2.  AKLOL  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR – dorostenky 

5. AKLOL Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR - žáci 
3.  AKLOL  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

Mistrovství Moravy a Slezska juniorek  

      

            hl. b.    pom. b. 

1. AK Olymp Brno A 45 581 

2. SSK Vítkovice 41 458 

3. TJ Sokol Opava 40 433 

4. AK Šternberk 35 274 

5. TJ Loko Břeclav 32 205 

6. AK Zlín 27 146 

7. AC Mor. Slavia Brno 27 114 

8. SK Přerov 1908 22 77 

9. AK Olymp Brno B 20 80 

10. AC Sl. Slavia UH 19 156 

11. AK Kroměříž 12 44 

12. AK Hodonín 12 40 

13. TJ TŽ Třinec  9 27 

14. TJ Šumperk  7 28 

15. TJ Slezan Frýdek M.  6 31 

    

       

Mistrovství Moravy a Slezska juniorů  

      

          hl. b.   pom. b. 

1. TJ Sokol Opava 37 553 

2. AK Olomouc 36 540 

3. VSK Univer. Brno 35 561 

4. SSK Vítkovice 28 267 

5. AK Zlín 28 228 

6. AC Mor. Sl. Brno 23 160 

7. TJ Sl. Frýdek M. 20 102 

8. TJ Šumperk 14 83 

9. AC Sl. Slavia UH 13 77 

10. AK Kroměříž 13 75 

11. AK Hodonín 12 62 

12. SK Přerov 1908 5 38 

13. TJ TŽ Třinec 4 39 

  



Mistrovství Moravy a Slezska dorostenek  

      

              hl. b.    pom. b.     

1. SSK Vítkovice 33 683 

2. AK Olymp Brno 29 509,5 

3. AK Olomouc 28 480 

4. TJ Slezan Frýdek M. 24 348,5 

5. TJ Jiskra Otrokovice 20 175 

6. AC Mor. Sl. Brno 17 124 

7. TJ Šumperk 13 89,5 

8. TJ Sokol Opava 9 103 

9. AC Sl. Slavia UH 9 65 

10. ASK Blansko 8 61 

11. AC Prostějov 1 23 

       

Mistrovství Moravy a Slezska dorostenců  

      

             hl. b.    pom. b. 

1. SSK Vítkovice  40 416 

2. AK Olomouc 39 551,5 

3. TJ Loko Břeclav 36 367 

4. TJ Jiskra Otrokovice 35 355,5 

5. JAC Brno 29 244,5 

6. AK Hodonín 28 250 

7. AC Mor. Sl. Brno 24 179 

8. TJ Sokol Opava 21 156,5 

9. SK Přerov 1908 18 131,5 

10. TJ Šumperk 12 64 

11. AC Čejkovice 10 84 

12. AC Sl. Slavia UH   8 69,5 

13. VSK Univer. Brno   5 22 

14. AC Prostějov   2 26 

    

      

Mistrovství Moravy a Slezska staršího žactva - finále      

 

Starší žáci 

 

1. TJ Sokol Opava 

 

239 

2. SSK Vítkovice 

 

170 

3. AK Olomouc 

 

161 

4. AK Zlín 

 

91 

5. AC Mor. Sl. Brno 

 

77 

6. AK AHA Vyškov 

 

73 

7. BYAC Brno 

 

68 

8. AC Sl. Slavia UH 

 

63 

9. Atletika Poruba 

 

22 

10. AC Prostějov 

 

18 

11. AK Šternberk 

 

17 

    

 



Starší žákyně 

 

1. AC Sl. Slavia UH 

 

179 

2. Atletika Poruba 

 

153,5 

3. TJ Slezan Frýdek M. 

 

149 

4. SSK Vítkovice 

 

114,5 

5. AK Zlín 

 

107 

6. AK Olomouc 

 

94 

7. JAC Brno 

 

56 

8. TJ Šumperk 

 

48,5 

9. AC Mor. Sl. Brno 

 

44 

10. TJ Loko Břeclav 

 

33 

11. SK Přerov 1908 

 

23,5 

 

Mistrovství Moravy a Slezska mladšího žactva - finále       

 

Mladší žáci 

 

1. Atletika Poruba 

 

136,5 

2. TJ Sokol Opava 

 

95 

3. AK Kopřivnice 

 

74 

4. AC Sl. Slavia UH    67,5 

5. AK Olomouc 

 

65 

6. Atletika Slavkov 

 

56,5 

7. BYAC Brno 

 

48 

8. AC Prostějov 

 

34,5 

9. AK AHA Vyškov 

 

34 

10. TJ Šumperk 

 

31,5 

11. TJ Valašské M. 

 

16 

12.  AK Zlín  13,5 

 

Mladší žákyně 

 

1. TJ Šumperk 

 

117,5 

2. AK Kopřivnice 

 

116 

3. TJ Loko Břeclav 

 

95,5 

4. AK Olymp Brno 

 

64,5 

5. TJ Valašské M. 

 

62 

6. JAC Brno 

 

55 

7. TJ Sokol Opava 

 

47 

8. AK Zlín 

 

45 

9. Atletika Poruba 

 

30 

10. AK Olomouc 

 

27 

11. AC Prostějov  9 

12. AC Sl. Slavia UH  4 

 

Krajské přebory 

 

Krajský přebor starších žákyň – řídící soutěže Jarmila Hynková     

   hl.b.  pom.b.  

1. AK Olomouc  18  635  

2. TJ Šumperk  14  389  

3. SK Přerov 1908 13  400  

4. AK Šternberk  8  236  



5. AC Prostějov  7  228  

6. AK Hranice  3  147  

       

Krajský přebor starších žáků - řídící soutěže Jarmila Hynková      
    hl.b.  pom.b.  

1. AK Olomouc  18  683  

2. AC Prostějov  15  543  

3. AK Šternberk  10  334  

4. SK Přerov 1908 10  297  

5. TJ Šumperk  7  199 

6. SK Hranice  3  98  

       

Krajský přebor mladších žákyň – řídící soutěže Milan Čečman     

  

    hl.b.  pom.b.  

1. TJ Šumperk  30  628  

2. AK Olomouc „A“ 27  415 

3. AC Prostějov  24  193 

4. AK Šternberk  19  95  

5. SK Hranice  18  91,5  

6. TJ Sokol Nová Hrad. 17  86 

7. SK Přerov  10  51 

8. TJ Uničov  9  44,5 

9. Atletika Zábřeh 8  36 

10. AK Olomouc „B“ 3  15 

       

Krajský přebor mladších žáků – řídící soutěže Milan Čečman       
    hl.b.  pom.b.  

1. AK Olomouc „A“ 21  611  

2. AC Prostějov  18  338  

3. TJ Šumperk  15  253  

4. SK Přerov  11  182  

5. AK Šternberk  10  191  

6. Atletika Zábřeh 4  47 

7. SK Hranice  3  13  

            

Krajská soutěž přípravek žákyň – řídící soutěže Radek Kopecký      
    hl.b.  pom.b.  

1. AP Olomouc  27  283  

2. TJ Šumperk  24  221,5 

3. AK Olomouc  21  188  

4. AK Šternberk  18  154  

5. SK Přerov 1908 14  118 

6. SK Hranice  12  73  

7. Atletika Zábřeh 7  46  

8. AC Prostějov  6  49,5 

9. TJ Uničov  6  39       

Krajská soutěž přípravek žáků – řídící soutěže Radek Kopecký     

  

    hl.b.  pom.b.  

1. AK Olomouc  26  402 

2. AK Šternberk  23  214,5 

3. TJ Šumperk  20  192  

4. SK Přerov 1908 19  179,5  



5. AP Olomouc  15  115 

6. TJ Uničov  13  104,5  

7. AC Prostějov  8  49 

8. Atletika Zábřeh 7  41,5 

9. SK Hranice  2  10 

        

2. KASO organizoval a řídil prostřednictvím předsedy komise soutěží mimo dráhu, Miroslava 

Sadila, celoroční soutěž Běžeckého poháru mládeže, kterého se zúčastnilo v 9 kolech 1527 startujících. 

 

3. Komise rozhodčích pod vedením Ludmily Pudilové se v letošním roce opět sešla na dvou 

schůzích v březnu a v říjnu. Složení komise jsme museli změnit na pozici zástupce Prostějova z důvodu 

úmrtí Jaroslava Volfa: 

Předsedkyně:  Ludmila Pudilová (OL) 

Členové: Miloš Přidal (PR), Jarmila Klimešová (SU), Roman Odstrčil (HR), Alexandra Malá (roz. 

Učíková) (ŠTBK), Antonín Bůžek (PV) 

V uplynulém roce proběhlo v kraji několik školení rozhodčích v Olomouci: 3. tř. (19 účastníků) a 

2. tř. (8). Ve všech oblastech kraje se provádějí semináře před zahájením sezóny, na kterých bývají 

rozhodčí seznámeni s nejnovějšími změnami pravidel. Tyto semináře provádějí krajští instruktoři. 

V Olomouci a Uničově proběhl tento seminář korespondenčně – elektronicky s nutností úspěšně projít 

testem. Všichni členové komise obdrželi přehled změn Pravidel platných od 1. listopadu 2019, aby mohli 

informovat rozhodčí ve své oblasti. Krajská komise rozhodčích plánuje v roce 2020 školení rozhodčích 3. 

třídy v Olomouci (8. ledna) a v Prostějově. 

Pro malý počet účastníků se v roce 2019 nekonal prolongační seminář pro ústřední rozhodčí a 

rozhodčí 1. třídy z moravských krajů v Olomouci a proběhne tak až v březnu příštího roku. Komise 

rozhodčích ČAS uspořádala 30. 11. odborný seminář pro nové rozhodčí chůze. Za náš kraj komise 

přihlásila 2 účastníky. V roce 2020 (v listopadu) bude komise rozhodčích ČAS pořádat odborný seminář 

pro rozhodčí cílové kamery. Také proběhne školení nových rozhodčích 1. třídy. 

Na instruktora ČAS byli komisí za náš kraj pro další období navrženi Iva Machová, Ludmila 

Pudilová a Michal Boklažuk. 

Databáze rozhodčích, kterou komise spravuje, je průběžně aktualizována členem komise 

rozhodčích ČAS u rozhodčích ústředních a 1. třídy. Nyní je přístupná už i předsedům krajských komisí 

rozhodčí i s možnosti úprav u rozhodčích 2. a 3. třídy. Proto komise žádá všechny o předávání informací 

o změnách u rozhodčích – přednostně elektronicky na e-mail: pudilova1@post.cz  

Komise se zabývala vyhodnocením zpráv hlavních rozhodčích, které delegovala pro hlavní sezónu 

na svém jarním zasedání. Stále se nedaří přesvědčit všechny hlavní rozhodčí, aby tyto zprávy psali a 

posílali Miloši Přidalovi, který všechny došlé zprávy pečlivě zpracovává. Letos dostal 11 zpráv z celého 

kraje z 23 závodů. Zcela chybí zprávy ze závodů v Hranicích, na druhou stranu všechny zprávy přišly ze 

závodů v Šumperku. 

Přepokládaná setkání komise v roce 2020 budou opět v březnu a říjnu, aby bylo možné vyhodnotit 

halovou, resp. hlavní sezónu. 

 

4. Vedoucí trenér Sportovního centra mládeže v Olomouckém kraji, Zdeněk Rakowski, organizoval 

pro zařazené atlety SCM testovací sraz, který proběhl v termínu 15. - 17. 11. 2019 v Ostravě. Atleti 

zařazení do SCM byli zváni na různá soustředění a testovací srazy jednotlivými vedoucími sekcí. Od 1. 7. 

2019 byla na ČAS vytvořena nová struktura trenérů SCM. V Olomouckém kraji byli do funkce trenér 

SCM zařazeni tito trenéři: Klára Úlehlová, Viktor Znojil, Michal Valenta, Pavel Vrzala, Jiří Novotný, 

David Šustr, Pavel Kolomazník, Miroslav Sadil, Alexandra Učíková, Lucie Domská, Květoslav Vykydal. 

V Olomouckém kraji probíhala úzká spolupráce i s vedoucími trenéry Sportovních středisek mládeže: 

David Uhlíř - Olomouc, Tomáš Vykydal - Šumperk, Dalibor Ovečka - Prostějov, Michaela Mondeková - 

Šternberk a Václav Klvaňa - Přerov. Vedoucí trenér SCM vydával pravidelně informační zpravodaje pro 

členy SCM a jejich trenéry. Na webových stránkách jsou tyto zpravodaje, informace o SCM a výsledky 

atletů Olomouckého kraje k dispozici. 30. 11. - 1. 12. 2019 proběhlo v Olomouci školení trenérů žactva. 

Bylo proškoleno a celé školené úspěšně absolvovalo 28 nových trenérů žactva z celé Moravy. KASO 

pravděpodobně připraví na konec roku 2020 opět toto školení pro trenéry žactva.  

mailto:pudilova1@post.cz


V roce 2019 by zařazeno do SCM celkem 24 členů. Na základě výborných výsledků byl po halové 

sezóně doplněn jeden atlet (Daniel Nevrla). V jarním přestupním termínu přestoupili dva atleti do USK 

Praha (natálie Kožuškaničová a Nicolas Adensam) a byli přesunuti do SCM Praha. Na konci roku 2019 

bylo v Olomouckém kraji evidováno celkem 23 atletů v SCM. V halové sezóně 2019 získali atleti 

Olomouckého kraje celkem 10 medailí a 34 finálových umístění. Na dráze v roce 2019 jsme vybojovali 

celkem 26 medailí a 44 finálových umístění a na šampionátech mimo dráhu jsme získali 1 medaili. Na 

konci června se konala v Jablonci nad Nisou letní olympiáda dětí a mládeže, kde atleti Olomouckého 

kraje vybojovali celkem 6 medailí. 

Reprezentace ČR atletů Olomouckého kraje 

Mezistátní utkání do 19 let – 7. 7. 2019 Györ (Maďarsko) 
Václav Vandrovec – 5000m (15:55,0) 4. místo  
Jakub Héža - vrh koulí (17,65 m) 4. místo  
Mezistátní utkání do 17 Let - 13. 7. 2019 Trnava (Slovensko)  
Eva Kubíčková – 100 m (11,97 s) 3. místo, 100-200-300-400 m (2:11,41) 1. místo  
Karolína Morbitzerová – hod diskem (39,80 m) 3. místo  
Mistrovství Evropy do 19 let - 18. - 21. 7. 2019 Borås (Švédsko)  
Jakub Héža – vrh koulí (17,42 m) kvalifikace  
Evropský festival olympijských nadějí – 21. – 27. 7. 2019 Baku (Ázerbájdžán)  
Eva Kubíčková – 100 m (12,11 s) 8. místo  
Mistrovství Evropy veteránů na dráze – 5. – 15. 9. 2019 Benátky (Itálie)  
Václav Dostalík – 5 km chůze (41:41,27) 6. místo, 10 km chůze (1:15,00) 13. místo, 20 km chůze (2:52,09)  
Mezistátní utkání do 15 let - 28. 9. 2019 Ptuj (Slovinsko)  
Klára Klonová – hod diskem (35,55 m) 3. místo  
Martina Mazurová – vrh koulí (13,58 m) 2. místo, hod diskem (33,46 m) 5. místo 
Iva Gieselová – 2000 m (6:37,12 min) 2. místo 
Ema Klimentová – 3000 m chůze (15:27,89 min) 5. místo 
 
5. Předseda soutěžní komise Václav Klvaňa zpracoval termínovou listinu závodů a celkovou 

statistiku výkonů atletů olomouckého kraje, která byla zaslána oddílům. 

 

6. Hospodář – Miroslav Hrabal pravidelně informoval o ekonomické situaci a vyúčtovávání 

především prostředků SCM. O tom, že hospodaříme zodpovědně, svědčí výsledovka.  

 

7. V kraji pracuje celkem 6 profesionálních trenérů na plný úvazek a 126 úvazkových trenérů.  

 

 

 

 



Významné pravidelné akce pořádané kluby v Olomouckém kraji 
Velká cena Olomouce      Olomouc 

Celoroční soutěž družstev staršího žactva, mladšího žactva a přípravek 

        Olomouc, Hranice, Přerov, Prostějov, Šumperk 

Celoroční soutěž běžeckého poháru mládeže  Uničov, Nová Hradečná, Šternberk, Olomouc,

        Přerov, Hranice 

Olomoucká 20 v chůzi      Olomouc 

Přerovská 50 v chůzi      Přerov 

VC Prostějova       Prostějov 

Přerovský pětiboj      Přerov 

Ščudlův memoriál pro žáky středních škol    Šumperk 

Mistrovství ČR dorostu a juniorů    Olomouc 

Běh Vítězství v Hranicích     Hranice 

Hanácká laťka       Olomouc 

CZECH OPEN vozíčkářů     Olomouc 

Krajské přebory všech kategorií na dráze i v hale  Olomouc 

Školní soutěže – Pohár rozhlasu, Atletický čtyřboj, Středoškolský atletický pohár, Štafetový pohár, 

OVOV a halová soutěž škol o nejrychlejšího žáka a nejlepšího skokana do výšky 

 

 

Příloha: Účetní závěrka 

 

 

Zpracoval  

RNDr. Drahoslav Dočkal 


